[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

   -
	23.12.2010 № 981-р

	32-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа        от 23.12.2009 № 656-р «Об утверждении сметы расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010 год»

В целях оптимизации расходов на содержание Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа и Регламентом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Внести в смету расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010 год следующие изменения:

1. В раздел «Центральный аппарат»:

1.1. В подраздел «211 Заработная плата»:
- в строке «Денежное содержание» цифры «12016000,00» заменить цифрами «12526000,00»;

- в строке «ИТОГО» цифры «12016000,00» заменить цифрами «12526000,00».

1.2. В подраздел «212 Прочие выплаты»:

- в строке «Проезд в отпуск 10 человек – сотрудники; 2 человека неработающие члены семьи (дети)» цифры «322000,00» заменить «213000,00»;
- в строке «Суточные при служебных командировках (10 командировок х 5 дней)» цифры «11000,00» заменить цифрами «1000,00»;
- в строке «ИТОГО:» цифры «333000,00» заменить цифрами «214000,00».

 1.3. В подраздел «213 Начисления на выплаты по оплате труда»:

- в строке «Начисления на оплату труда» цифры «1918000,00» заменить цифрами «1891000,00»;

- в строке «ИТОГО:» цифры «1918000,00» заменить цифрами «1891000,00».

1.4. В подраздел «221 Услуги связи»:

- в строке «Интернет» цифры «168000,00» заменить цифрами «166000,00»;

- в строке «Сотовая связь депутатов: 19 телефонов х 1000 руб.» цифры «44000,00» заменить цифрами «34000,00»;
- в строке «Отправка корреспонденции» цифры «20000,00» заменить цифрами «12000,00»;

- в строке «ИТОГО:» цифры «373000,00» заменить цифрами «353000,00».

1.5. В подраздел «222 Транспортные услуги»:

- в строке «Оплата проезда при служебных командировках» цифры «170000,00» заменить цифрами «25000,00»;

- в строке «ИТОГО:» цифры «170000,00» заменить цифрами «25000,00».

1.6. В подраздел «225 Услуги по содержанию имущества»:

- в строке «Прочие расходы по содержанию имущества» цифры «5000,00» заменить цифрами «23500,00»;

- в строке «Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа от 10 июля 2008 года № 56 (согласно показателей уровня инфляции потребительских цен -приложение №4)» цифры «9300,00» заменить цифрами «11800,00»;

- в строке «ИТОГО:» цифры «73000,00» заменить цифрами «94000,00».

1.7. В подраздел «226 Прочие работы, услуги»:
- в стоке «Обслуживание 1-с бухгалтерия (6322 начисления + 1461 ЕСН (23,1%))» цифры «94000,00» заменить цифрами «93000,00»;

- в строке «Найм жилых помещений при служебных командировках (22 командировки х 5 дней)» цифры «50000,00» заменить цифрами «19700,00»;

- в строке «Семинары» цифры «60000,00» заменить цифрами «21000,00»;

- строку «Медосмотр» исключить;

- строку «Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа от 10 июля 2008 года № 56 (согласно показателей уровня инфляции потребительских цен -приложение №4)» исключить;

- в строке «ИТОГО:» цифры «875700,00» заменить цифрами «694700,00».

1.8. В подраздел «290 Прочие расходы»:

- в строке «Государственная пошлина» цифры «6000,00» заменить цифрами «4000,00»;

- в строке «Часы» цифры «48000,00» заменить цифрами «60000,00»;

- в строке «Фотосувениры» цифры «60000,00» заменить цифрами «93000,00»;

- в строке «ИТОГО:» цифры «472000,00» заменить цифрами «515000,00».

1.9. В подраздел «310 Увеличение стоимости основных средств»:
- строку «Картридер» исключить;

- сроку «Компьютер» исключить;

- сроку «Принтер» исключить;

- сроку «Информационный щит» исключить;

- в строке «Мебель и оргтехника» цифры «100000,00» заменить цифрами «39000,00»;

- строку «Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа от 10 июля 2008 года № 56 (согласно показателей уровня инфляции потребительских цен -приложение №4)» исключить;

- в строке «ИТОГО:» цифры «307000,00» заменить цифрами «82000,00».

1.10. В подраздел «340 Увеличение стоимости материальных запасов»:

- в строке «Запчасти для оргтехники» цифры «80000,00» заменить цифрами «110000,00»;

- в строке «Картридж, тонер» цифры «80000,00» заменить цифрами «100000,00»;

- в строке «ИТОГО:» цифры «319000,00» заменить цифрами «369000,00».

1.11. В строке «ВСЕГО по 906 0103 0020406 500» цифры «16856700,00» заменить цифрами «16763700,00».
2. В раздел «Председатель представительного органа муниципального образования»:

2.1. В подраздел «211 Заработная плата»:

- в строке «Денежное вознаграждение» цифры «2621000,00» заменить цифрами «2756000,00»;

- в строке «ИТОГО:» цифры «2621000,00» заменить цифрами «2756000,00».

2.2. В строке «ВСЕГО по 906 0103 0021100 500» цифры «2784300,00» заменить цифрами «2919300,00».

3. В раздел «Депутаты представительного органа муниципального образования»:

3.1. В подраздел «211 Заработная плата»:

- в строке «Денежное вознаграждение» цифры «4004000,00» заменить цифрами «4000000,00»;

- в строке «ИТОГО:» цифры «4004000,00» заменить цифрами «4000000,00».
3.2. В подраздел «212 Прочие выплаты»:

- в строке «Проезд в отпуск» цифры «77000,00» заменить цифрами «50000,00»;

- строку «Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа от 10 июля 2008 года № 56 (согласно показателей уровня инфляции потребительских цен -приложение № 4)» исключить;

- в строке «ИТОГО:» цифры «88000,00» заменить цифрами «50000,00».

3.3. В строке «ВСЕГО по 906 0103 0021200 500:» цифры «4321000,00» заменить цифрами «4279000,00».

4. В раздел «Расходы на освещение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в средствах массовой информации»:

4.1. В подраздел «226 Прочие работы, услуги»:

- в строке «Публикации (20 руб. х 20000 кв.см) 1 страница - 1000 кв.см.» цифры «400000,00» заменить цифрами «250000,00»;

- в строке «Телевидение, радио (телевидение 4 передачи (1 передача 20 минут) х 18000 руб.; радио 17 передач (1 передача 30 минут) х 19470 руб.)» цифры «400000,00» заменить цифрами «327000,00»;

- строку «Индексация расходов на приобретение товаров, выполнение работ оказание услуг согласно приказа Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа от 10 июля 2008 года № 56 (согласно показателей уровня инфляции потребительских цен -приложение № 4)» исключить;

- в строке «ИТОГО:» цифры «917000,00» заменить цифрами «577000,00».

4.2. В строке «ВСЕГО по 906 0114 0920364 500» цифры «917000,00» заменить цифрами «577000,00».

5. В строке «ВСЕГО:» цифры «24879000,00» заменить цифрами «24539000,00».
6. В строке «ИТОГО содержание:» цифры «3973700,00» заменить цифрами «3019700,00».

7. В строке «Денежное содержание и вознаграждение 211» цифры «18641000,00» заменить цифрами «19282000,00».

8. В строке «Денежное содержание и вознаграждение 213» цифры «2264300,00» заменить цифрами «2237300,00».

9. В строке «ИТОГО денежное содержание и вознаграждение:» цифры «20905300,00» заменить цифрами «21519300,00».
И.о.председателя Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа

  Е.И.Чистов